
 

 

PODER EXECUTIVO 
CONTROLADORIA-GERAL DO MUNICÍPIO 

 

 

CADASTRO DE CONTADORES – ADMINISTRAÇÃO DIRETA E INDIRETA - 2015 
 
 

 
CONTADOR TELEFONE E-MAIL CRC ÓRGÃO/ENTIDADE 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, FUNDAÇÃO E FUNDOS MUNICIPAIS 

 
 
 
 

 
Tonismar José de Oliveira 

 
 
 
 

 
3212-7102 

 
 
 
 

 
tonismar.oliveira@riobranco.ac.gov.br 

 
 
 

 
CRC AC - 

001640/0-1 

Administração Direta 
FUNDEB 
Fundo Municipal de Meio Ambiente - FMMA 
Fundo Municipal de Habitação de Interesse 
Social – FMHIS 
Fundo Municipal dos Direitos da Criança e 
do Adolescente – FMDCA 
Fundo Municipal de Esporte e Lazer - FMEL 
Fundo Municipal de Assistência Social – FMAS  
Fundação Municipal de Cultura Garibaldi Brasil 

– FMCGB e Fundo Municipal de Cultura – FMC 
 
 
 
 

Raimundo Elemilson Araújo da Silva 3222-7799 raimundo.araujo@riobranco.ac.gov.br 
CRC AC – 
001540/0 

Fundo Orçamentário Especial da PROJURI - 
FUNOESPRO 

Marilda Nascimento de Lima Filha 3213-2569 marilda.filha@riobranco.ac.gov.br CRC AC – 0122-O Fundo Municipal de Saúde - FMS 

 
ADMINISTRAÇÃO INDIRETA E FUNDOS MUNICIPAIS 

Ediana Nogueira Bertocco 3214-3320 ediana.bertocco@riobranco.ac.gov.br 

 

CRC-AC 
002068/0-4 

Superintendência Municipal de Transportes e 
Trânsito - RBTrans 

Antonia Célia Pinheiro do Nascimento 3223-1214 antonia.nascimento@riobranco.ac.gov.br 
CRC-AC 
953/0-1 

Serviço de Água e Esgoto de Rio Branco - 
SAERB 

 
Amides Tavares de Souza 

 
3222-7563 

 
amides.tavares@riobranco.ac.gov.br 

CRC-AC 
001746/0-0 

Instituto de Previdência do Município de Rio 
Branco – RBPrev, Fundo Financeiro – FFIN e 
Fundo Previdenciário - FPREV 

Antonio José dos Anjos 3226-7799 antonio.anjos@riobranco.ac.gov.br CRC-AC 
001045-0 

Empresa Municipal de Urbanização - EMURB 
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